
Муниципальное общеобразовательное учреждение-средняя 

общеобразовательная школа №8 города Аткарска 

Саратовской области 

 

 

ПРИКАЗ 

От 28.08.2023  № 295 

О введении платных образовательных услуг по реализации 

дополнительных общеобразовательных программ в 2023-2024 

учебном году в МОУ-СОШ № 8 города Аткарска Саратовской 

области 

 

  

 В целях выполнения запроса родителей (законных представителей) 

обучающихся, в соответствии с Уставом МОУ-СОШ №8 города Аткарска 

Саратовской области, на основании приказа МОУ-СОШ № 8 города 

Аткарска от  30.12.2020 года № 399 «Об утверждении Положения о порядке и 

условиях предоставления платных образовательных услуг в МОУ-СОШ №8 

города Аткарска», решения  Аткарского муниципального Собрания от 

31.08.2018 года № 442 «Об утверждении тарифов на платные услуги 

муниципальных образовательных организаций Аткарского муниципального 

района Саратовской области»  ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Ввести  платные образовательные услуги по реализации следующих 

дополнительных общеобразовательных  программ в 2023-2024 учебном году 

в МОУ-СОШ № 8 города Аткарска Саратовской области:  

1.1. Дополнительная подготовка к  Единому государственному 

экзамену и государственной аттестации по общеобразовательным 

предметам» (Математика) для учащихся 7-х классов; 

 1.2. Дополнительная подготовка к Единому государственному экзамену 

и  государственной аттестации по общеобразовательным предметам» (Курс 

подготовки к ЕГЭ по профильной математике) для учащихся 11-х классов. 

1.3. Подготовка детей к школе. 

2. Утвердить перечень и стоимость платных образовательных услуг по 

реализации дополнительных общеобразовательных  программ, реализуемых 

в 2022-2023 учебном году согласно приложению. 

3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте учреждения в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя директора по УВР Волкову Е.Ю. 

 

     Директор                                                                Е.В.Калинина 

 



Приложение к приказу  

МОУ-СОШ № 8 города Аткарска Саратовской области 

От 28.08.2023 № 295 

 

Перечень и стоимость платных образовательных услуг по реализации 

дополнительных общеобразовательных  программ, реализуемых в 2022-

2023 учебном году 
 

№ 

п.п. 

Наименование 

дополнительной 

общеобразовательной 

программы 

Количество 

часов 

Стоимость 1 

часа (руб.) 

Стоимость 

программы 

(руб.) 

1 Дополнительная 

подготовка к  единому 

государственному 

экзамену и 

государственной  

аттестации по 

общеобразовательным 

предметам» 

(Математика)  для 

учащихся 7-х классов; 

30 70 2100,00 

2 Дополнительная 

подготовка к Единому 

государственному 

экзамену и  

государственной 

аттестации по 

общеобразовательным 

предметам» (Курс 

подготовки к ЕГЭ по 

профильной 

математике) для 

учащихся 11 классов. 

33 70 2310,00 

3 Подготовка детей к 

школе. 
 

24 80 1920,00 

 
 

 

 

 

 

 


		2024-01-15T07:59:38+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ - СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 8 ГОРОДА АТКАРСКА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ




